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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 55 - Forslag til Lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven og lov 
om ændring af selskabsskatteloven, fusionsskatteloven og forskellige an-
dre love. (Mindre justering af reglerne vedrørende investeringsselskaber)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 20 af 8. december 2009. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske af Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget 2009-10
L 55 Svar på Spørgsmål 20
Offentligt



Side 2

Spørgsmål:

Kan ministeren bekræfte, at hvis et dansk selskab har den bestemmende indflydelse, jf. sel-
skabsskattelovens § 32, i et investeringsselskab selskab omfattet af aktieavancebeskatnings-
lovens § 19, så skal det danske moderselskab beskattes efter reglerne for CFC beskatning i 
selskabsskattelovens § 32 af renteindtægterne og kursavance og udbytte af porteføljeaktier i 
det skattefri investeringsselskab?

Svar:

Nej, det kan jeg ikke bekræfte.

Det følger af selskabsskattelovens § 32, stk. 1, nr. 3, at CFC-reglerne ikke finder anvendel-
se, hvis moderselskabets aktier i datterselskabet er aktier eller investeringsforeningsbeviser 
m.v. i investeringsselskaber efter aktieavancebeskatningslovens regler.

Begrundelsen herfor er, at det danske moderselskab allerede (lager)beskattes af dets andel 
af indkomsten i investeringsselskabet efter aktieavancebeskatningslovens § 19. Hvis ind-
komsten i investeringsselskabet også skulle beskattes hos moderselskabet efter CFC-
reglerne, ville den samme indkomst blive beskattet to gange hos moderselskabet. Det er ik-
ke hensigten.


